
 

Seite 1 von 3 Konformitätserklärung_14_LM#Wanne & Waschkorb#60401_HD-PE+60600_LD-PE#14.08.2019.docx Stand 08/2019 
 

EU-KONFORMITÄTSERKLÄRUNG/EU Declaration of Conformity 

gemäß Art. 15 der Verordnung (EU) Nr. 10/2011/in accordance with Article 15 of Regulation (EU) No 10/2011 

für Lebensmittelbedarfsgegenstände aus Kunststoff/for plastic materials and articles intended to come into contact with food 

 
 

Wir/We: Lockweiler Plastic Werke GmbH 
   Walther-Nothelfer-Str. 2 
   Industriegebiet West 
   D-66687 Wadern-Lockweiler 
 

erklären in alleiniger Verantwortung, dass die im Folgenden aufgeführten Erzeugnisse den Maßgaben der Verordnung 
(EU) Nr. 10/2011 und der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 (insbesondere Artikel 3, Artikel 11 Absatz 5, Artikel 15 und 
Artikel 17) - in ihren jeweils zum Zeitpunkt der Erstellung dieser EU-Konformitätserklärung gültigen Fassung - entspricht. 
Die Identität der Lieferanten und der Rohstoffe liegen uns vor und können Behörden auf Anfrage genannt werden. 
declare on our sole responsibility that the products listed below comply with the provisions of Regulation (EU) No 10/2011 and 
Regulation (EC) No 1935/2004 (in particular Articles 3, 11 (5), 15 and 17). - in their version valid at the time of creation this EU Declaration of 
Conformity. The identity of the suppliers as well as the raw materials are known and can on request be named/presented to the authorities. 

 

Gruppe 
/Group 

Artikel-Nr. 
/Article No. 

Artikel-Bezeichnung 
/Article Description 

Farbe 
/Colour 

Material 
/Material 

Haushalt + 
Garten LP 

103515501 Wanne oval 55 cm 
weiß/white 

HD-PE + LD-PE 

103516501 Wanne oval 65 cm 

103515526 Wanne oval 55 cm 

blau/blue 103516526 Wanne oval 65 cm 

103517526 Wanne oval 75 cm 

103515542 Wanne oval 55 cm 

rot/red 103516542 Wanne oval 65 cm 

103517542 Wanne oval 75 cm 

 
 
Spezifische Angaben zu verwendeten Stoffen mit Beschränkungen: 
Specific information on used substances with restrictions: 

Basierend auf den Angaben unserer Lieferanten sind 
Based on the information provided by our suppliers 

 in den oben aufgeführten Erzeugnissen keine Stoffe mit Beschränkungen enthalten. 
 there are no substances with restrictions in the products listed above. 

 in den oben aufgeführten Erzeugnissen folgende Stoffe mit Beschränkungen enthalten. 
 the substances listed above contain the following substances with restrictions. 

Die Einhaltung spezifischer Migrationsgrenzwerte (SML), sowie ggf. der zulässigen Restgehalte im Material (QM), wird in der 
dieser Konformitätserklärung zugrunde liegenden, risikobasierten Konformitätsprüfung, sowie durch Angaben unserer 
Lieferanten, bestätigt. 
Compliance with specific migration limits (SML) as well as the permissible residual contents in the material (QM) is confirmed in the risk-based compliance 
testing on which this declaration of conformity is based, as well as by our suppliers. 
 

Stoffbezeichnung 

/Substance 

CAS-Nr. 
/CAS-No. 

EU-Nummer 
/EU-No. 

SML 
/SML 

Rohstoff 
/raw material 

1-(2-Hydroxyethyl)-4-
hydroxy- 2,2,6,6-
tetramethylpiperidin-
dimethylsuccinat, Copolymer 

0065447-77-0 60800 / FCM 716 30 mg/kg HD-PE 

Aluminium (E173) 
Anhang ll der VO (EU) Nr. 10/2011 

/Annex ll of Commission Regulation (EU) No 10/2011 
1 mg/kg blau/blue 

Barium 

 
  



 

Seite 2 von 3 Konformitätserklärung_14_LM#Wanne & Waschkorb#60401_HD-PE+60600_LD-PE#14.08.2019.docx Stand 08/2019 
 

EU-KONFORMITÄTSERKLÄRUNG/EU Declaration of Conformity 

gemäß Art. 15 der Verordnung (EU) Nr. 10/2011/in accordance with Article 15 of Regulation (EU) No 10/2011 

für Lebensmittelbedarfsgegenstände aus Kunststoff/for plastic materials and articles intended to come into contact with food 

 
 

Hinweise zu NIAS (nicht beabsichtigt eingebrachte Substanzen): 
Notes on NIAS (non-intentionally introduced substances) 

Hinsichtlich der unter sehr strengen Bedingungen durchgeführten Untersuchung wurden einige Substanzen erfasst. Sowohl 
die erfassten Substanzen als auch deren detektierte Gehalte werden jedoch als produkttypisch und damit unauffällig 
bewertet. Entsprechende Unterlagen liegen uns vor und können auf Anfrage vorgelegt werden. 
With regard to the compliance testing conducted under very severe conditions, some substances were detected. However, both the detected substances 
and their detected contents are rated as product typical and thus inconspicuous. Corresponding documents are available to us and can be submitted on 
request. 

 
 
Spezifische Angaben zu sog. „dual-use-Additiven“: 
Specific information on so-called "dual-use additives": 

 In den oben aufgeführten Artikeln sind keine Dual-Use-Additive enthalten. 
 The articles listed above do not contain any dual-use additives. 

 In den oben aufgeführten Artikeln sind folgende Dual-Use-Additive enthalten. 
 The articles listed above contain the following dual-use additives. 

Diese Aussage basiert auf entsprechenden Informationen unserer Lieferanten. 
This statement is based on relevant information from our suppliers. 
 

Stoffbezeichnung 

/Substance 

CAS-Nr. 
/CAS-No. 

EU-Nummer 
/EU-No. 

Beschränkung 
/Restriction 

Rohstoff 
/raw material 

Calciumstearat (E 470a) 0001592-23-0  
-keine-/-none- 
(VO EU Nr. 10/2011 
Art. 6, Abs. 3a) 

HD-PE 

Titandioxid 0013463-67-7 93440 / FCM 610 -keine-/-none- weiß/white 

Eisenoxid 0001332-37-2 62240 / FCM 409 -keine-/-none- 
rot/red 

Talkum 0014807-96-6 92080 / FCM 615 -keine-/-none- 
 
 
Spezifische Angaben zur bestimmungsgemäßen Verwendung der oben aufgeführten Artikel: 
Specific information on the intended use of the articles listed above: 

 

Arten von Lebensmitteln, die mit den 
Erzeugnissen bestimmungsgemäß in 
Kontakt kommen können 
/Types of foodstuffs that can come into contact 
with the products as intended 

Kontaktbedingungen bei der 
bestimmungsgemäßen Anwendung 
des Erzeugnisses 
/Contact conditions for the intended use of the 
product 

Höchstes Verhältnis von Fläche 
zu Volumen bei der 
Konformitätsprüfung 
/Highest ratio of area to volume in the 
compliance test 

alle Arten von Lebensmitteln 
/all kinds of food 

Jegliche Langzeitlagerung bei 
Raumtemperatur oder darunter, 
einschließlich Erhitzung auf 70°C bis 
zu 2 Stunden lang oder Erhitzung auf 
100 °C bis zu 15 Minuten lang 
umfassen. 
Include any long-term storage at room 

temperature or below, including heating to 70 ° 

C for up to 2 hours or heating to 100 ° C for up 

to 15 minutes. 

1,0 dm² / 100 ml 

 
  



 

Seite 3 von 3 Konformitätserklärung_14_LM#Wanne & Waschkorb#60401_HD-PE+60600_LD-PE#14.08.2019.docx Stand 08/2019 
 

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG/EU Declaration of Conformity 

gemäß Art. 15 der Verordnung (EU) Nr. 10/2011/in accordance with Article 15 of Regulation (EU) No 10/2011 

für Lebensmittelbedarfsgegenstände aus Kunststoff/for plastic materials and articles intended to come into contact with food 

 
 

Weitere Anwendungshinweise und Einschränkungen: 
Further application notes and restrictions: 

In den oben aufgeführten Erzeugnissen wird keine funktionelle Barriere verwendet. 
No functional barrier is used in the products listed above. 

 
Die Rückverfolgbarkeit nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Produkts ist durch die Gravur des Produktionsdatums 
(Datumsuhr) gewährleistet. 
The traceability according to Regulation (EC) No. 1935/2004 of the product is guaranteed by the engraving of the production date (date clock). 

 
 
 
 
 

 

  14.08.2019 
………………………… …………………………   ………………………… 

 Datum/Date     Unterschrift/Signatur 
 

Gültigkeit: bis zum Widerruf durch Neuausstellung. 
Validity: until revocation by reissue. 


